ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão presencial

TIPO: Maior Desconto Por lote

EDITAL Nº 009/2019.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para possível
aquisição de medicamentos de referência, éticos para atender os
usuários do SUS – sistema único de saúde com base na listagem de
“A” a “Z” da ABC Farma/guia da farmácia, com entregas imediatas,
conforme condições e especificações contidas na tabela de preços
estimados e de quantitativos totais (termo de referência – anexo I),
parte integrante e inseparável deste edital, independente de
transcrição.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO - RN,
por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 08h30 min do 22 de
maio de 2019. Fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 009/2019, tipo menor preço, que tem como objeto
Registro de preços para possível aquisição de medicamentos de
referência, éticos para atender os usuários do sus – sistema único de
saúde com base na listagem de “A” a “Z” da ABC Farma/guia da
farmácia, com entregas imediata, conforme condições e especificações
contidas na tabela de preços estimados e de quantitativos totais (termo
de referência – anexo I), parte integrante e inseparável deste edital,
independente de transcrição, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO - RN.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº.
10.520/2002, Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital pelo ambiente
eletrônico no sítio da internet http://doutorseveriano.rn.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone(84)3356-
0004, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das
07h:30min – 12h:00min e das 13h:00min – 16h00min.

Doutor Severiano/RN, 07 de maio de 2019.

EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA
Pregoeiro

Publicado por:

Michel Régis de Souza Melo
Código Identificador:6806B897

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/05/2019. Edição 2013
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/